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P R O T O K Ó Ł Nr XXIII/2021 

z obrad XXIII sesji Rady Gminy Wisznice 

 

Obrady odbyły się w dniu 4 marca 2021 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 

Kultury i Oświaty. Rozpoczęcie obrad godz. 1700 zakończenie obrad godz. 1755. 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Bandzerewicz Wiesława 

2. Chustecki Grzegorz  

3. Daniłoś Helena  

4. Filipczak Kamil  

5. Hołub Mirosława 

6. Izdebski Krystian 

7.  Kiryczuk Janusz   

8. Korszeń Teresa 

9. Kopiś Hubert  

10. Mazurek Dariusz     

11. Nuszczyk Ewa    

12. Semeniuk Andrzej   

13. Szajda Dariusz   

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:  

  

1. Bancarzewski Michał  

2. Jakubiuk Mariusz 

 

  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

 stwierdzenie quorum, 

 przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

3. Sprawozdanie Wójta z wykonania bieżących zadań i uchwał Rady Gminy. 

4. Podjęcie projektów uchwały w sprawie: 

 

 w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii rozwoju 

ponadlokalnego Doliny Zielawy 2021 – 2030, w tym trybu konsultacji, 

 w sprawie ustalenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Wisznice na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej - do budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej,  

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2021 rok, 

 zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

 w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  należnej w 

2021 r., 
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 w sprawie  określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego  za okres 3 miesięcy 

kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy  

 w sprawie utworzenia podmiotu leczniczego w formie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością, 

 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Gminy Wisznice. 

 

 

 

Punkt 1 

 

XXIII sesję Rady Gminy Wisznice otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca 

Rady Gminy Ewa Nuszczyk. Powitała przybyłych na dzisiejsze obrady: Zastępcę Dyrektora 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej Pana Dariusza Oleńskiego, 

Wójta Gminy Wisznice – Piotra Dragana, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Biełuszkę, Panią 

Skarbnik Agnieszkę Sokołowską, pracowników Urzędu Gminy oraz wysoką radę. 

 

Punkt 2 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Nuszczyk stwierdziła, iż w 

obradach uczestniczy 13 radnych, 2 radnych jest nieobecnych i jest to obecność 

usprawiedliwiona. Przewodnicząca dodała, iż liczba uczestniczących w obradach radnych 

stanowi ustawowe quorom do podejmowania prawomocnych uchwał. Protokół z obrad XXII 

sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie.  

 

 

Punkt 3 

 

Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu i oddała głos Wójtowi Gminy, który 

przedstawił sprawozdanie z bieżących spraw Urzędu Gminy Wisznice.  

 Wczoraj odbyliśmy komisje, na których omówiliśmy wszystkie sprawy. Pierwsza 

sprawa na której skupiamy uwagę to projekt rewitalizacji gminy Wisznice, i jego główny 

punkt jakim jest ZOL w Curynie. Ta część projektu rewitalizacji związana z zakładem dobiega 

końca, i wszystko wskazuje na to, że oddanie do użytku budynku nastąpi z końcem marca. W 

środę dotrze pierwszy sprzęt medyczny, a ostatnia dostawa będzie 26 marca. Myślę, że ok 20 

marca rozpoczną się odbiory z: Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Państwowej 

Straży Pożarnej i Nadzoru Budowlanego. 

 W tym projekcie mamy jeszcze trzy inne budynki. Budynek w centrum Wisznic został 

nakryty, w tej chwili jest to stan surowy zamknięty. Zaczynają się prace również na stadionie. 

Budynek na stadionie jest opróżniony i będzie burzony – na bazie tego budynku powstanie 

nowy budynek. Mam nadzieję, że do końca tego roku uda się to wszystko poukładać. Nie 

wiemy jednak jak będzie wyglądała pandemia, która może nam przedłużyć realizację tego 

projektu. W Curynie o miesiąc przedłużyliśmy z wykonawcą prace, ze względu na problemy z 

pracownikami, którzy byli na kwarantannie (10-15 osób). Podobnie dzieje się w naszym 

projekcie wodno-kanalizacyjnym – z 20 pracowników 15 było na kwarantannie. W tej chwili 

projekt bardzo mocno ruszył do przodu – umowa na jego realizacje została przedłużona o 

dwa miesiące.  
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Pan wójt przeprosił wszystkich za ostatnie przerwy w dostawie wody, zaznaczając, że 

prace te były konieczne. Wymieniane są zasuwy, które są jeszcze z lat 70-tych – są stare i 

pordzewiałe i to był już ostatni moment kiedy należało je wymienić. Staramy się informować 

mieszkańców o przerwach w dostawie wody, niestety nie zawsze się to udaje tak jak byśmy 

sobie tego życzyli. Wczoraj na komisji padła uwaga, że powinniśmy zawiadamiać o takich 

sytuacjach przez księży, niestety nie zawsze jest to możliwe – informacje o pracach dostajemy 

czasami dwa dni przed odłączeniem wody, i nie ma możliwości o odczytaniu przez księży tego 

komunikatu na niedzielnej mszy. Takie informacje zamieszczamy na stronie internetowej, fb 

oraz informujemy sołtysów – będziemy także informowali radnych. Większość wyłączeń już 

mamy za sobą, w tej chwili będziemy mieli już pojedyncze wyłączenia. Wykonawca  

rozpoczyna już wymianę w Dubicy studzienek  przydomowych kanalizacji – w tym przypadku 

u tego mieszkańca będą ewentualnie problemy z wodą. Woda w chwili obecnej jest 

chlorowana, musi być chlorowana przez co najmniej miesiąc od momentu wyłączenia 

wodociągu. 

 Kolejnym zagadnieniem, które omawialiśmy była budowa farmy wiatrowej. Pani 

radna Daniłoś prosiła aby było spotkanie z ekspertami dla mieszkańców, aby rozwiać 

wszystkie wątpliwości czy farma wiatrowa szkodzi zdrowiu. Poprosiłem firmę aby 

zorganizowała takie spotkanie – ma ono zostać zorganizowane w V-VII. Dzisiaj spotkaliśmy 

się z firmą wykonawczą, która będzie budowała tę farmę. Prace na gruncie rozpoczną się z 

pierwszymi dniami kwietnia – rusza z pracami kablowymi i drogami, turbiny wjadą 

prawdopodobnie w październiku. Turbiny będą wwożone od drogi Radzyńskiej i firma postara 

się ten transport wykonać w godzinach nocnych. 

 Budynek starego Komisariatu Policji został już nam przekazany. W dniu dzisiejszym 

podpisaliśmy umowę na dzierżawę tego budynku z firmą zajmującą się budową farmy 

wiatrowej na rok. Przygotowujemy się już do kolejnego projektu rewitalizacji, chciałbym aby 

ten budynek został nim objęty. Mamy pomysł aby były tam na dole lokale usługowe, a na 

górze mieszkania socjalne. Mówiliśmy już o mieszkaniach socjalnych, jest ich ciągle za mało. 

Tych pięć mieszkań, których przybędzie po pierwszym projekcie rewitalizacji będzie za mało 

na nasze potrzeby, 

 Zapraszam wszystkie Panie i Panów na koncert z okazji Dnia Kobiet w niedzielę  

7 marca o godzinie 15.00. Wystąpi zespół „Zepsuł” oraz Pani Halina Frąckowiak. 

 Zawsze odbywały się zebrania wiejskie na początku marca, jednak w tej chwili 

podjęliśmy decyzję o przesunięciu tych spotkań przez wzgląd na wzrost liczby zachorowań. 

Planowane miesiące spotkań to V-VI. 

 Wczoraj na komisji powróciła sprawa dbania o rowy. Rozpoczyna się okres wiosenny, 

okres związany z opadami. W ubiegłym roku doświadczyliśmy sytuacji związanymi z 

intensywnymi opadami deszczu, dzięki straży uporaliśmy się z problemem zatapiania 

niektórych mieszkańców. Były takie dni, że strażacy przez całą noc wypompowywali wodę – 

szczególnie w Polubiczach. Już zaczynają się pojawiać problemy z niedrożnymi rowami. 

Obowiązkiem właściciela gruntu jest udrożnianie rowu – to nie jest obowiązkiem gminy, tylko 

właściciela. Problem jest ogromny. Proszę o zgłaszanie takich sytuacji, będziemy pisali 

upomnienia do takich mieszkańców. 

 Głos zabrał zastępca wójta Pan Krzysztof Biełuszka, który omówił sprawę 

Narodowego Spis Powszechnego Ludności i Mieszkań. Spis potrwa od 1 kwietnia do 30 

września 2021r. Na terenie gminy Wisznice mamy przydzielonych dwóch rachmistrzów. Spis 

można przeprowadzić internetowo w domu, można zgłosić się do urzędu gminy – 

przygotowaliśmy stanowisko do samospisu, jak też może się odbyć ten spis w formie 

telerozmowy, bądź osobiście przeprowadzony przez rachmistrza. Spis zawiera 17 

rozbudowanych pytań. Spis ten jest obowiązkowy. 
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 Głos zabrał Pan Dariusz Oleński, który omówił prezentację dotyczącą funkcjonowania 

Ośrodka Opieki Długoterminowej w Curynie. Prezentacja wraz z objaśnieniami stanowi 

załącznik do protokołu. 

Głos zabrał wójt. Na dzisiejszej sesji są podejmowane dwie uchwały, jedna tworząca 

spółkę, której wydzierżawimy tę nieruchomość z budynkiem i sprzętem. Po wydzierżawieniu 

zostanie utworzony podmiot leczniczy, i ten podmiot będzie się starał o kontrakt z NFZ.  

Na koniec Pan wójt podziękował Panu Dariuszowi Oleńskiemu za dotychczasowy 

wkład i zaangażowanie przy tworzeniu ZOL w Curynie. 

Pani Przewodnicząca Ewa Nuszczyk również podziękowała za prezentację, za 

przybliżenie działalności i zasad funkcjonowania ZOLu w Curynie. Zwracając się do radnych 

poinformowała o możliwości zadawania pytań. 

Pani Helena Daniłoś zapytała o rozpoczęcie naboru na stanowiska pracy w ZOL w Curynie? 

Wójt – aby spółka zaistniała musi być podpisany akt założycielski spółki. Ten akt będę 

podpisywał u notariusza w połowie przyszłego tygodnia, i w połowie przyszłego tygodnia 

będziemy mogli zatrudnić osoby już związane z działaniem ZOL: księgowa – ponieważ już 

będziemy czynić zakupy; osoba, która będzie kierownikiem podmiotu leczniczego i to ona 

będzie ogłaszała nabory. Sądzę, że nabory będą ogłaszane między 20 marca, a 1 kwietnia. 

   

 

 

 

Punkt 4 

 

Pani przewodnicząca odczytała zmiany wprowadzone do porządku obrad informując, że te 

ustalenia zostały podjęte na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Wisznice w dniu 3 

marca 2021r. - porządek obrad z wprowadzonymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice odczytała tytuły uchwał i zaznaczyła, że 

wszystkie uchwały były poddane analizie na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy 

Wisznice w dniu 3.03.2021r. i otrzymały opinię pozytywną, po czym  przystąpiono do 

głosowania : 

 

 Uchwała Nr XXIII/176/2021 w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania Strategii rozwoju ponadlokalnego Doliny Zielawy 2021 – 2030, w tym 

trybu konsultacji została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt. Ta uchwała była już podejmowana, natomiast gdy 

podejmowaliśmy ją była to druga uchwała, która została złożona wojewodzie do 

zatwierdzenia. Konsultowaliśmy zapisy tej uchwały z prawnikami wojewody, natomiast 

oni sami mieli wątpliwości co do jej treści. Jest to novum. Poprzednia uchwała została 

odrzucona. Uzupełniliśmy zakwestionowaną uchwałę o zapisy na które zwrócili nam 

uwagę prawnicy wojewody – poprosili o uszczegółowienie trybu opracowania projektu 

strategii oraz harmonogramu opracowania projektu strategii. Uchwała została 

uszczegółowiona w zakresie jaki został wskazany i jest to nowa uchwała do podjęcia. 

Bardzo Państwa proszę o podjęcie tej uchwały. 
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 Uchwała Nr XXIII/177/2021 w sprawie ustalenia zasad udzielania osobom fizycznym 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wisznice na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej - do budowy przyłączy 

do sieci kanalizacji sanitarnej została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt. Ta uchwała również była już podejmowana i w części została 

uchylona przez RIO. RIO zwróciła nam uwagę, że nie konsultowaliśmy tej uchwały z 

UOKiK oraz Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W tej chwili jesteśmy już po tych 

konsultacjach – uchwał zmieniła swoją treść w kilku szczegółach, ale nie szczegółach 

kluczowych. Uchwała daje możliwość zwrotu mieszkańcom od 40% do 50% kosztów 

przyłącza w zależności od tego jak długie jest przyłącze. W niektórych momentach 

bezsensowne jest staranie się o środki unijne na robienie jednego przyłącza – chętnych 

do podłączenia jest niewielu. Bardzo Państwa proszę o podjęcie tej uchwały. 

 

 Uchwała Nr XXIII/178/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 Uchwała Nr XXIII/179/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówiła Pani skarbnik Agnieszka Sokołowska.  

Zwiększa się dochody budżetowe o 602 949,00 zł, w tym: 

1. Wpływy z tytułu wynajmu, w tym dzierżawa ZOL w Curynie – 52 547,58 zł, 

2. Dofinansowanie projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Wisznice” – 370 000,00 zł, 

3. Dotacja na zadania na rzecz Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań na 

dodatki spisowe – 6 893,00 zł, 

4. Wpływy z opłaty eksploatacyjnej -  9 600,00 zł, 

5. Zwrot podatku VAT naliczonego dotyczącego projektu „Rewitalizacja obszarów 

zdegradowanych na terenie gminy Wisznice" – 144 477,00 zł, 

6. Środki na Program „Wspieraj Seniora” – 2 200,00 zł, 

7. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  - 16 524,00 zł, 

8. Zwrot nienależnie pobranych świadczeń za lata ubiegłe – zasiłki z  GOPS – 707,42 zł, 

 

Zmniejsza się dochody budżetowe o 21 835,00 zł, w tym: 

1. Refundacja wydatków z realizacji projektu z 2020 r. „Przebudowa drogi gminnej nr 

101245L w miejscowościach Łyniew i Marylin” z PROW (zmniejszenie po kontroli 

projektu) – 9 151,00 zł, 

2. Subwencja oświatowa, (pismo MF: ST3.4750.2.2021) – 12 684,00 zł, 

 

Zwiększa się wydatki budżetowe o 657 114,00 zł 

1. Realizacja projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Wisznice” – 477 200,00 zł, (w tym UE 370 000,00 zł) 

2. Realizacja zadania na rzecz Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań na 

dodatki spisowe – 6 893,00 zł, 

3. Zakup automatycznej szorowarki do SP Wisznice – 18 000,00 zł, 

4. Kapitał zakładowy do nowo tworzonej spółki w ramach projektu "Rewitalizacja obszarów 

zdegradowanych na terenie gminy Wisznice" – 100 000,00 zł. 
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5. Realizacja zadania w GOPS „Wspieraj Seniora” – 2 200,00 zł, 

6. Realizacja wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID na transport oraz informację 

o szczepieniach – 16 524,00 zł, 

7. Wypłata zasądzonego wynagrodzenia nauczycielowi wraz z odsetkami oraz koszty sądowe 

– 14 597,00 zł, 

8. Zakup pieca parowego do stołówki szkolnej – 18 000,00 zł, 

9. Niekwalifikowalne koszty w projekcie Akademia Sukcesu – 3 700,00 zł. 

 

 

Zmniejsza się wydatki budżetowe o 76 000,00 zł 

1. Odsetki od kredytów i pożyczek (mniejsze zadłużenie w 2021 r. niż zakładano przy 

projekcie budżetu oraz niskie stopy procentowe) – 40 000,00 zł, 

2. Zakupy bieżące w SP Wisznice (szkoła i stołówka) – 36 000,00 zł 

 

 

 Uchwała Nr XXIII/180/2021  w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży  należnej w 2021 r. została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt. Bardzo Państwa proszę o podjęcie tej uchwały. Zwalniamy 

tylko te przedsiębiorstwa w których na miejscu można spożywać alkohol – jest to 

branża restauracyjna i hotelowa. W związku z pandemią ta branża nie funkcjonuje. 

Zwolniliśmy już tych przedsiębiorców z  podatku, natomiast chcemy ich zwolnić 

również z opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na 

miejscu. Zwalniamy z dwóch na trzy opłat rocznych ( czyli na 8 miesięcy) – w roku 

ubiegłym nie zwalnialiśmy. Jeżeli pandemia nie pozwoli na wznowienie działalności tej 

branży będę ponownie Państwa prosił o podjęcie kolejnej uchwały w tej sprawie. 

 

 Uchwała Nr XXIII/181/2021 w sprawie  określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego  

za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o 

dodatek mieszkaniowy została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt. Podjęcie tej uchwały wynika ze zmiany przepisów, które 

nakładają na gminę obowiązek opracowania wzoru wniosku oraz deklaracji, co 

czynimy niniejszą uchwałą.  Zmiany wchodzą w życie z połową tego roku. 

 

 Uchwała Nr XXIII/182/2021 w sprawie utworzenia podmiotu leczniczego w formie 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt. Uchwała dotyczy utworzenia podmiotu leczniczego z miejscami 

hospicyjnymi w Curynie, który będzie miał formę spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Kapitał zakładowy spółki to 150 000 zł, który dzieli się na 3000 

części o wartości nominalnej po 50 zł. 
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 Uchwała Nr XXIII/183/2021 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę omówił wójt. Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości – ZOL  w Curynie. Ta nieruchomość jest własnością gminy i będzie 

wydzierżawiona spółce, i to wynika właśnie z tej uchwały. Bardzo Państwa proszę o 

podjęcie tej uchwały. 

 

 

Punkt 5 

 

Interpelacji i zapytań brak. 

 

Punkt 6 

 

Wolne wnioski – brak. 

 

Punkt 7 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1755  Przewodnicząca Rady Gminy Ewa 

Nuszczyk zamknęła XXIII sesję Rady Gminy Wisznice.  

 

Prot. Natalia Sokołowska 


